



MINISTERIET FOR BØRN, LIGESTILLING,  
INTEGRATION OG SOCIALE FORHOLD

Folketingets Socialudvalg

Sagsnr. 2014-4918

Dato: 3. december 2014

**Under henvisning til Folketingets Socialudvalgs brev af 27. november 2014 følger hermed ministeren for børn, ligestilling, integration og sociale forholds endelige svar på spørgsmål nr. 19 (L25). Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Finn Sørensen (EL).**

---

**Spørgsmål nr. 19:**

"I forlængelse af svar på L 25 - spm. 12 bedes ministeren redegøre for, om svaret indebærer, at Højesterets dom i den såkaldte "Køge-sag" i maj 2013 bliver sat ud af kraft. Den pågældende dom gav som bekendt Køge Kommune ret i, at de kunne nedskære/fratage borgere hjemmehjælp med henvisning til, at kommunen have sænket kvalitetsstandarden med henvisning til kommunens økonomi. Ministeren bedes i samme forbindelse gøre rede for, om ministerens svar på samme måde sætter Højesterets dom ud af kraft med hensyn til kommunens ret til at erstatte praktisk hjælp med rehabilitering, med henvisning til kommunens økonomi, selvom det betyder, at borgere visiteres til rehabilitering i situationer, hvor de rent faktisk ikke kan klare sig selv."

**Svar:**

Som det fremgår af mit svar på spørgsmål 12 forpligtes kommunalbestyrelsen efter lovforslaget til at tilbyde et korterevarende og tidsafgrænset rehabiliteringsforløb til personer med nedsat funktionsevne, hvis rehabiliteringsforløbet vurderes at kunne forbedre personens funktionsevne og dermed nedsætte behovet for hjælp efter § 83.

Lovforslaget ændrer ikke på den i spørgsmålet refererede Køge-dom, hvorefter Højesterets flertal fastslog, at Køge Kommunes afgørelser var truffet i overensstemmelse med de fastsatte kvalitetsstandarder efter en konkret, individuel vurdering af de pågældendes behov.

Lovforslaget er i overensstemmelse med principperne i den nævnte dom og ændrer således ikke på, at det også ved et rehabiliteringsforløb er en konkret og individuel vurdering, der er afgørende for, hvilken hjælp borgeren skal tilbydes.

Manu Sareen

/Eva Pedersen